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FONDI I SIGURIMIT TË DETYRUESHËM TË KUJDESIT SHËNDETËSOR

Drejtoria e Shërbimeve Mbështetëse

Shtojca 14

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

19.11.2019

Për: “Erisoni Company” sh.p.k., L.6 Rruga “Bashkimi”, Durrës

* * *

Procedura e prokurimit: “Blerje Artikuj Tonera për printera dhe Fotokopje” “Procedurë e
Hapur”

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-30816-07-18-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Blerja e tonerave për printera dhe fotokopje me kohëzgjatje të
kontratës deri më 31.12.2019

Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike Datë 22 Korrik 2019 Nr. 29

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Operatori ekonomik "ADASTRA" sh.p.k. L41826018M

Vlera: 687,000 (gjashtëqind e tetëdhjetë e shtatë mijë) lekë pa TVSH

2. Operatori ekonomik "ATOM" sh.p.k. L22203042N

Vlera: 3,949,500 lekë (tre million e nëntëqind e dyzet e nëntë mijë e pesëqind) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik "BLUEPRINT TECHNOLOGIES" sh.p.k. L82428011G

Vlera: 490,200 (katërqind e nëntëdhjetë mijë e dyqind) lekë pa TVSH.
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4. Operatori ekonomik "ERISONI COMPANY" sh.p.k. K92006501A

Vlera: 1,257,730 (një million e dyqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e tridhjetë) lekë pa
TVSH.

5. Operatori ekonomik "ERVIN LUZI" person fizik K71707007Q

Vlera: 3,245,682 (tre million e dyqind e dyzet e pesë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e dy mijë)

lekë pa TVSH.

6. Operatori ekonomik "INFOSOFT OFFICE" sh.p.k. J62426002Q

Vlera: 808,270.04 lekë (tetëqind e tetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë pikë zerokatër) lekë pa
TVSH.

7. Operatori ekonomik “IT GJERGJI KOMPJUTER" sh.p.k. K81503063B

Vlera: 2,691,905.66 (dy miljon e gjashtëqind e nëntëdhjetë e një mijë e nëntëqind e pesë pikë
gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

8. Operatori ekonomik “MOND OFFICE" sh.p.k. K35328206E

Vlera: 2,799,540 (dy miljon e shtatëqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind e dyzet) lekë pa

TVSH.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik "ADASTRA" sh.p.k. L41826018M

2. Operatori ekonomik "ATOM" sh.p.k. L22203042N

3. Operatori ekonomik "BLUEPRINT TECHNOLOGIES" sh.p.k. L82428011G

4. Operatori ekonomik "ERVIN LUZI" person fizik K71707007Q

5. Operatori ekonomik "INFOSOFT OFFICE" sh.p.k. J62426002Q

6. Operatori ekonomik “IT GJERGJI KOMPJUTER" sh.p.k. K81503063B

7. Operatori ekonomik “MOND OFFICE" sh.p.k. K35328206E

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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1- Operatori ekonomik "ADASTRA" sh.p.k.: mostra e paraqitur për artikullin nr.4

LaserJet Pro400, është me part/number CE505X, i cili nuk përputhet me part/number-in e

kërkuar CF280X siç është përcaktuar në shtojcën 10 “Specifikimet teknike”, për printer,

artikulli nr.4.

2- Operatori ekonomik "ATOM" sh.p.k.: mostra e paraqitur për artikullin nr.3

XeroxPhaser 3025 është me part/numbër MX-X-3025, i cili nuk përputhet me

part/number-in e kërkuar 106R02773 siç është përcaktuar në shtojcën 10 “Specifikimet

teknike”, artikujt/printera, artikulli nr.3.

Mostra e paraqitur për artikullin nr.5 LaserJetPro 3015 është me part/numbër MX-H-

255X, i cili nuk përputhet me part/number-in e kërkuar HP-CE255X siç është përcaktuar

në shtojcën 10 “Specifikimet teknike”, printera, artikulli nr.5.

Mungon pulla e sigurisë së prodhuesit në mostrat e produkteve të tonerave për artikujt

Laser Jet Pro 3015, Xerox Phaser 3025, OKI B430, KYOCERA FS 6525 MFP, Ricor

Afico MP 301 SP, kjo në kundërshtim me specifikimet teknike të përcaktuara në shtojcën

10 të DT.

3- Operatori ekonomik "BLUEPRINT TECHNOLOGIES" sh.p.k.: mostra e paraqitur

për artikullin nr.1 Lexmark E240 dhe për artikullin nr.2 Oki B430 rezulton të ketë

part/number-in të printuar dhe të ngjitur nga operatori. Kjo bie në kundërshtim me

specifikimet teknike përcaktuar në shtojcën 10, konkretisht “Tonerat/Bojërat duhet të

evidentohen nëpërmjet Part-Numberit përkatës, pasi është elementi kryesor dallues i

përcaktuar në datashet-in dhe katalogun përkatës të llojit të të printerit apo fotokopjes për

të cilën nevojitet”

Mostra e paraqitur për artikullin nr.1 (fotokopje) Toshiba E-Studio 207 toneri ka

part/number-rin T-1640E9(5K) , i cili nuk perputhet me part/numberin e kërkuar T-

1640E përcaktuara në shtojcën 10, për fotokopje, artikulli nr.1.

4- Operatori ekonomik "ERVIN LUZI" person fizik: mostra e paraqitur për artikullin

nr.2 Fotokopje Xerox Workcentre 5330 është me part/number-in 006R01160 i cili nuk

përputhet me part/number-in e kërkuar Toner 006R01159 përcaktuara në shtojcën 10, për

fotokopje, artikulli nr.2.

5- Operatori ekonomik "INFOSOFT OFFICE" sh.p.k.: mostrat e paraqitura nga

operatori kane probleme me Pullën e sigurise se prodhuesit, Pulla e sigurise se prodhuesit

nuk eshte sipas standarteve (minimalisht kjo pulle duhet te jete 3D dhe te percaktoje
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prodhuesin) kjo në kundërshtim me shtojcën 10 “Specifikimet teknike” ku përcakohet se

“Tonerat/Bojërat duhet të mbajnë pullën e prodhuesit”.

Mostra e paraqitur për artikullin nr.1 (fotokopje) Toshiba E-Studio 207 toneri ka

part/numberin T-1640E9(5K) , i cili nuk perputhet me part/numberin e kërkuar T-1640E

përcaktuara në shtojcën 10, për fotokopje, artikulli nr.1, kjo bie në kundërshtim me

specifikimet teknike përcaktuar në shtojcën 10, konkretisht “Tonerat/Bojërat duhet të

evidentohen nëpërmjet Part-Numberit përkatës, pasi është elementi kryesor dallues i

përcaktuar në datashet-in dhe katalogun përkatës të llojit të të printerit apo fotokopjes për

të cilën nevojitet”.

6- Operatori ekonomik “IT GJERGJI KOMPJUTER" sh.p.k.: mostra e paraqitur për

artikullin nr.2 , printer Oki B430 ka part/numer-in të printuar dhe i ngjitur nga operatori.

Kjo bie në kundërshtim me specifikimet teknike përcaktuar në shtojcën 10, konkretisht

“Tonerat/Bojërat duhet të evidentohen nëpërmjet Part-Numberit përkatës, pasi është

elementi kryesor dallues i përcaktuar në datashet-in dhe katalogun përkatës të llojit të të

printerit apo fotokopjes për të cilën nevojitet”.

7- Operatori ekonomik "MOND OFFICE" sh.p.k.: mostra e paraqitur për artikullin nr.2,

printer Oki B430, ka part/number-in e kërkuar 43979102, i cili nuk përputhet me

part/number-in Toner 43979201përcaktuara në shtojcën 10, për printer, artikulli nr.2.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Erisoni Company” sh.p.k., L.6

Rruga “Bashkimi”, Durrës se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1,257,730

(një million e dyqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e shtatëqind e tridhjetë) lekë pa TVSH

është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit

Shëndetësor (FSDKSH), Rruga “Sami Frashëri”, Nr. 8, Tiranë, Tel/Fax 00355 42232815, e-mail

info@fsdksh.gov.al, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5

(pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe do të ndiqen parashikimet ligjore të

përcaktuara në nenin 58 të Ligjit Nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.11.2019

mailto:info@fsdksh.gov.al
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Ankesa:

1. Në datë 03.09.2019, është protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor ankesa e paraqitur

nga operatori ekonomik “Infosoft Office” sh.p.k., i cili kundërshton skualifikimin e kryer

nga KVO dhe kërkon një rivlerësim të ri të klasifikimit të ofertave;

Operatori ekonomik u vu në dijeni për përgjigjen me shkresën Nr. 4572/4 Prot., datë

13.09.2019.

2. Në datë 04.09.2019 është protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor ankesa “IT Gjergji

Kompjuter” sh.p.k. ku pretendohet janë plotësuar të gjitha kërkesat e këssaj procedure

prokurimi dhe kërkohet që oferta të kalsifikohet si e rregullt;

Operatori ekonomik u vu në dijeni për përgjigjen me shkresën Nr. 4572/5 Prot., datë

13.09.2019.

3. Në datë 04.09.2019 është protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor ankesa nga operatori

ekonomik “MondOffice” sh.p.k. dhe është kërkuar të klasifikohet si e rregullt oferta e

paraqitur në këtë procedure prokurimi;

Operatori ekonomik u vu në dijeni për përgjigjen me shkresën Nr. 4572/3 Prot., datë

13.09.2019.

4. Në datë 06.09.2019 është protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor ankesa nga operatori

ekonomik “Erisoni Company” sh.p.k. ku kërkohet pranimi i ankesës dhe kaulifikimi i

kompanisë.

Operatori ekonomik u vu në dijeni për përgjigjen me shkresën Nr. 4572/6 Prot., datë

13.09.2019.

Në datën 06.11.2019 jemi vënë në dijeni me shkresën Nr. 689/1 Prot., datë 01.11.2019 për
vendimin me Nr.689/2019 të Komisionit të Prokurimit Publik në lidhje me pranimin e ankesës së
paraqitur pranë saj nga operatori ekonomik “Erisoni Company” sh.p.k. si dhe mos pranimin e
ankesës së paraqitur nga operatori ekonomik “Infosoft Office” sh.p.k.


